SECRETARIA DE SANEAMENTO E RECURSOS HÍDRICOS
DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ENERGIA ELÉTRICA

               Rua Boa Vista, 170/175, PABX  3293-8200/8201 - CEP 01014-000 - Centro – Capital - SP
www.daee.sp.gov.br

OFÍCIO/SUP/1652/2014                                 São Paulo, 10 de outubro de 2014
(Autos nº 51.411/2014 – Prov. 08 - DAEE)

Senhor Diretor-Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, e conforme Ofício

M – 042/2014 da SABESP, recebido nesta data, encaminhamos a Vossa

Senhoria o Plano com Projeção de Demanda de Vazões no Túnel 5, para seu

conhecimento.

O Plano estabelece redução na vazão do Túnel 5 já no mês

de outubro e reduzindo ainda mais a partir de novembro/2014.

O referido Plano faz também projeção para a retirada com

vários cenários até abril/2015.

Após análise do pleito, sugerimos adotar as vazões

propostas para os meses de outubro e novembro, e determinar à SABESP a

atualização dos gráficos de demanda e projeções de vazões a cada 15 dias,

para que possamos adequar as retiradas a partir de dezembro/2014.

Salientamos que a SABESP propõe ainda a utilização da

chamada Reserva Técnica II, a partir do eventual esgotamento da Reserva

Técnica I, proposta esta que acolhemos, e para a qual solicitamos também a

sua concordância.

Atenciosamente,

ALCEU SEGAMARCHI JUNIOR
Superintendente

Ilustríssimo Senhor
VICENTE ANDREU GUILLO
Diretor Presidente da ANA
Agência Nacional de Águas
BRASÍLIA – DF
GOC/ccs

SECRETARIA DE SANEAMENTO E RECURSOS HÍDRICOS
DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ENERGIA ELÉTRICA

               Rua Boa Vista, 170/175, PABX  3293-8200/8201 - CEP 01014-000 - Centro – Capital - SP
www.daee.sp.gov.br

	ALCEU SEGAMARCHI JUNIOR
	Superintendente